

**Comedores Económicos**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **COMEDORES ECONOMICOS-2018-00104**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Caribbean Food Supply YR, SRL**

RNC: **131084303**

Nombre Comercial: **Caribbean Food Supply YR, SRL**

Domicilio Comercial: **Ponce de León, Km. 9 1/2, Carretera Sánchez, 11101 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-666-6905**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **899,633.06**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
27	14111507	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	225.00	RESM A	220.00	49,500.00		8,910.00	0.00	58,410.00
28	14111507	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	625.00	RESM A	180.00	112,500.00		20,250.00	0.00	132,750.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma manuscrita]*  
Firma  
*Nicator Calderon*  
Nombre y Apellido

*[Firma manuscrita]*  
Firma  
*Leonora Calderon*  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121802	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA(DOCENAS)	10.00	CAJ	272.00	2,720.00		489.60	0.00	3,209.60
2	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 11	100.00	CAJ	295.00	29,500.00		5,310.00	0.00	34,810.00
3	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 14	50.00	CAJ	380.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
4	44122027	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	30.00	CAJ	362.00	10,860.00		1,954.80	0.00	12,814.80
5	44122027	PENDAFLEX 8 1/2 X 14	20.00	CAJ	475.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
47	44122016	CLIP PARA CARNET DE METAL(UND)	1,500.00	CAJ	3.50	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
46	44122016	PLASTICO PVC PARA CARNET(UND)	1,500.00	CAJ	3.50	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
48	44122016	PORTA CARNET PLÁSTICO(UND)	1,500.00	CAJ	11.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
6	44121619	SACAPUNTAS PLASTICOS(DOCENAS)	5.00	DEC	40.00	200.00		36.00	0.00	236.00
9	44122105	CAJAS DE CLIPS DE METAL 33MM(DOCENAS)	10.00	CAJ	117.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
8	44122105	CAJAS DE CLIPS DE METAL 50MM(DOCENAS)	10.00	CAJ	430.00	4,300.00		774.00	0.00	5,074.00
11	14111531	LIBRETAS RAYADAS 9 1/2 X 11(DOCENAS)	10.00	UD	180.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
10	14111531	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5 1/2(DOCENAS)	10.00	UD	275.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
41	14111531	PAPEL CONTINUO TIMBRADO 9 1/2 X 11 A5 (CAJAS)	50.00	UD	3,750.00	187,500.00		33,750.00	0.00	221,250.00
42	14111531	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 A5(CAJAS)	25.00	UD	3,675.00	91,875.00		16,537.50	0.00	108,412.50
21	14111531	LIBRO RÉCORD 300 PAG(DOCENAS)	20.00	UD	2,850.00	57,000.00		10,260.00	0.00	67,260.00
12	44121701	LAPICERO AZUL 12/1	100.00	CAJ	91.00	9,100.00		0.00	0.00	9,100.00
13	44121701	LAPICERO NEGRO 12/1	20.00	CAJ	91.00	1,820.00		0.00	0.00	1,820.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**




Firma

Nicolás Calderín  
Nombre y Apellido




Firma

Juan Carlos Calderín  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	44121706	LAPIZ DE CARBON 12/1	30.00	CAJ	72.00	2,160.00		0.00	0.00	2,160.00
15	44121634	CINTA ADHESIVA 3/4(DOCENAS)	10.00	CAJ	753.00	7,530.00		1,355.40	0.00	8,885.40
16	44121634	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 2 PULG(DOCENAS)	10.00	CAJ	836.00	8,360.00		1,504.80	0.00	9,864.80
38	44121634	MASKING TAPE 1 PULG(DOCENAS)	20.00	CAJ	451.00	9,020.00		1,623.60	0.00	10,643.60
37	44121634	MASKING TAPE 2 PULG(DOCENAS)	10.00	CAJ	750.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
17	44101806	ROLLOS TÉRMICOS DE CAJA REG 3/4(UND)	300.00	CAJ	50.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
18	44121615	GRAPADORA S STANDARS(DOCENAS)	5.00	CAJ	1,585.00	7,925.00		1,426.50	0.00	9,351.50
20	44121615	GRAPA STANDAR NO.26	100.00	CAJ	35.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
19	44103106	TINTA LIQUIDA PARA SELLO EN POTE(DOCENAS)	5.00	UD	1,342.00	6,710.00		1,207.80	0.00	7,917.80
35	44122107	SACA GRAPAS(DOCENAS)	3.00	CAJ	400.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
40	14111531	PROTECTOR DE HOJAS PLÁSTICAS CARPETAS 100/1(PAQUETES)	30.00	CAJ	161.00	4,830.00		869.40	0.00	5,699.40
23	44122104	CLIPS MARIPOSA GRANDE(DOCENAS)	10.00	CAJ	117.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
24	44121716	RESALTADORES (COLORES VARIOS) DOCENAS	10.00	CAJ	108.00	1,080.00		194.40	0.00	1,274.40
7	44111501	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70MM(DOCENAS)	5.00	CAJ	714.00	3,570.00		642.60	0.00	4,212.60

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

*Nicely Calderón*  
Nombre y Apellido



Firma

*Deisy Calderón*  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
45	4411150 1	TABLA DE APOYO CARTÓN COMPRIMIDO (DOCENAS)	3.00	CAJ	780.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20
44	4411150 1	TABLA DE APOYO PLASTICA (DOCENAS)	3.00	CAJ	2,096.00	6,288.00		1,131.84	0.00	7,419.84
22	4412210 1	CERA PARA CONTAR (DOCENAS)	3.00	CAJ	617.00	1,851.00		333.18	0.00	2,184.18
25	4412170 8	CREYON (AZUL Y NEGRO) (DOCENAS)	20.00	CAJ	182.00	3,640.00		655.20	0.00	4,295.20
32	4412150 3	SOBRE DE PAGO 500/1 MANILA	5.00	CAJ	421.43	2,107.15		379.29	0.00	2,486.44
31	4412150 3	SOBRE EN BLANCO NO.10 500/1	10.00	CAJ	570.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
30	4412150 3	SOBRE MANILA 10X15 500/1	2.00	CAJ	2,017.00	4,034.00		726.12	0.00	4,760.12
29	4412150 3	SOBRE MANILA 9X12 500/1	5.00	CAJ	1,467.00	7,335.00		1,320.30	0.00	8,655.30
34	4320181 1	CD-CON CARATULA	300.00	UD	29.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
36	4412161 8	TIJERAS (DOCENAS)	5.00	UD	450.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
43	4410180 1	CALCULADORA MANUAL (DOCENAS)	5.00	UD	1,427.00	7,135.00		1,284.30	0.00	8,419.30
33	4320181 1	DVD CON CARATULA	200.00	UD	40.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
39	4412160 5	DISPENSADOR DE CINTA 3/4 (DOCENAS)	2.00	CAJ	2,078.00	4,156.00		748.08	0.00	4,904.08
26	1411152 7	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES (DOCENAS)	10.00	CAJ	321.00	3,210.00		577.80	0.00	3,787.80

Subtotal RD\$	764,396.15
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	135,236.91
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**




Firma

Nicolás Calderón  
Nombre y Apellido




Firma

Juan Carlos Calderón  
Nombre y Apellido

<b>Total RD\$</b>	<b>899,633.06</b>
-------------------	-------------------

**Observaciones:** Para uso de las Oficinas de la Sede Central

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



*[Handwritten signature]*

Firma

*Nicolás Calderón*

Nombre y Apellido



*[Handwritten signature]*

Firma

*Juan Cabrer*

Nombre y Apellido

## INFORME FINAL

### ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA

En fecha **11/05/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2018-0013**, denominado **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Caribbean Food Supply YR, SRL	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA_EXT		100.000000
2	Evel Suplidores, SRL	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA_EXT		50.000000
3	VH Office Supply, SRL	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA_EXT		50.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Caribbean Food Supply YR, SRL
- b) Evel Suplidores, SRL
- c) VH Office Supply, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -



Juan Cabre



---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**  
**(Nombre y Firma)**

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

Fecha :	11	05	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG15260461215867r2ty

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  
 Sub Capítulo : 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL  
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO  
 Proceso : CERTIFICADO DE CUOTA A NOMBRE DE CARIBBEAN FOOD SUPPLY YR, SRL ,  
 PROCEDIMIENTO DAF-CM-2018-0013, PARA COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA,  
 MAYO 2018.  
 No. Referencia : \_\_\_\_\_  
 Monto Total Proceso : \_\_\_\_\_  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.3.2.01	Productos de papel y cartón	3,588.00
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	77,043.00
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	794,573.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	25,064.00
Total		900,268.00

El monto de : \*\*Novecientos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100 (900,268.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.0201.02.0014.1097-Versión	11/05/2018	900,268.00

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1525191395701TCffo



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1526047332508mH8IIaDgkG>







# MINISTERIO DE HACIENDA

## CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

Fecha :	01	05	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1525191395701TCffo

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  
 Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL  
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO  
 Proceso : CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PARA COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA, MAYO 2018.  
 No. Referencia :  
 Monto Total Proceso :  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.3.2.01	Productos de papel y cartón	3,588.00
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	77,043.00
2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina e informática	794,573.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	25,064.00
Total		900,268.00

El monto de : \*\*Novecientos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100 (900,268.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0201.02.0014.909-Versión 1	01/05/2018	900,268.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15251927526262UAZj4Zn31>





## COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

### SOLICITUD DE COMPRA

**No. Solicitud:** DAF-CM-2018-0013

**Fecha de la solicitud:** 04/05/2018

**Es planificada?** si

**Área solicitante:** Almacén de Suministros

**Observaciones (si es necesario)**

Adquisición DE MATERIALES DE OFICINA

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DE MATERIALES
1	10	DOC.	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA
2	100	CAJAS	FORDELS 8 1/2X11
3	50	CAJAS	FORDELS 8 1/2X14
4	30	CAJAS	PENTAFLEX 8 1/2X11
5	20	CAJAS	PENTAFLEX 8 1/2X14
6	5	DOC.	SACAPUNTAS PLASTICOS
7	5	DOC.	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70 MM
8	10	DOC.	CAJAS DE CLIPS METAL 50 MM
9	10	DOC.	CAJAS DE CLIPS METAL 33 MM
10	10	DOC.	LIBRETAS RAYADS 8.5 5 1/2
11	10	DOC.	LIBRETAS RAYADS 9 1/2X11

12	100	CAJAS	LAPICEROS AZUL 12/1
13	20	CAJAS	LAPICEROS NEGROS 12/2
14	30	CAJAS	LAPIZ CARBON 12/1
15	10	DOC.	CINTA ADHESIVA 3/4
16	10	DOC.	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 2 PULG.
17	300	UND.	ROLLOS TERMICOS DE CAJA REGISTRADORA 3/4
18	5	DOC.	GRAPADORAS STANDARD
19	5	DOC.	TINTA LIQUIDA PARA SELLO (EN POTE)
20	100	CAJAS	GRAPAS STANDARD No.26
21	20	DOC.	LIBRO RECORD 300 PAG.
22	3	DOC.	CERA PARA CONTAR
23	10	DOC.	CLIPS MARIPOSA (BILLETERO) GRANDES
24	10	DOC.	RESALTADORES ( VARIOS COLORES)
25	20	DOC.	CREYON (AZUL Y NEGRO)
26	10	DOC.	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES
27	225	RESMAS	DE PAPEL BOND 20 8 1/2X14
28	625	RESMAS	PAPEL BOND 20 8 1/2X11
29	5	CAJAS	SOBRES MANILLA 9X12 500/1
30	2	CAJAS	SOBRES MANILLA 10X15 500/1
31	10	CAJAS	SOBRES EN BLANCO No.10 500/1
32	5	CAJAS	SOBRE DE PAGO 500/1 MANILLA
33	200	UND.	DVD CON CARATULA -R
34	300	UND.	CD CON CARATULA -R
35	3	DOC.	SACA GRAPAS
36	5	DOC.	TIJERAS 17 cm.

37	10	DOC.	MAKIN TAPE 2 PULG.
38	20	DOC.	MAKIN TAPE 1 PULG.
39	2	DOC.	DISPENSADOR DE CINTA 3/4
40	30	PAQ.	PROTECTOR DE HOJA PLASTICA CARPETAS 100 /1
41	50	CAJAS	PAPEL CONTINUO TIMBRADO (CABECILLA, 9 1/2X11 A 5 PTES,NCR1 COL) SEGÚN MUESTRA
42	25	CAJAS	PAPEL CONTINUO TIMBRADO (CABECILLA, 9 1/2X5 A 5 PTES,NCR1 COL) SEGÚN MUESTRA
43	5	DOC.	CALCULADORAS MANUAL
44	3	DOC.	TABLA DE APOYO PLATICA
45	3	DOC.	TABLA DE APOYO CARTON COMPRIMIDO
46	1500	UND.	PLASTICO PVC PARA CARNET
47	1500	UND.	CLIP DE CARNET METAL
48	1500	UND.	PORTA CARNET PLASTICO

  
 Licda. Juana Cabrera  
 Enc. División de Compras



Requerido por:



**REQUISICION MATERIALES GASTABLES SECCION SUMINISTRO**

FECHA: 25/04/2018

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DE MATERIALES
1	10	DOC.	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA
2	100	CAJAS	FORDELS 8 1/2X11
3	50	CAJAS	FORDELS 8 1/2X14
4	30	CAJAS	PENTAFLEX 8 1/2X11
5	20	CAJAS	PENTAFLEX 8 1/2X14
6	5	DOC.	SACAPUNTAS PLASTICOS
7	5	DOC.	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70 MM
8	10	DOC.	CAJAS DE CLIPS METAL 50 MM
9	10	DOC.	CAJAS DE CLIPS METAL 33 MM
10	10	DOC.	LIBRETAS RAYADS 8.5 5 1/2
11	10	DOC.	LIBRETAS RAYADS 9 1/2X11
12	100	CAJAS	LAPICEROS AZUL 12/1
13	20	CAJAS	LAPICEROS NEGROS 12/2
14	30	CAJAS	LAPIZ CARBON 12/1
15	10	DOC.	CINTA ADHESIVA 3/4
16	10	DOC.	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 2 PULG.
17	300	UND.	ROLLOS TERMICOS DE CAJA REGISTRADORA 3/4
18	5	DOC.	GRAPADORAS STANDARD
19	5	DOC.	TINTA LIQUIDA PARA SELLO (EN POTE)
20	100	CAJAS	GRAPAS STANDARD No.26
21	20	DOC.	LIBRO RECORD 300 PAG.
22	3	DOC.	CERA PARA CONTAR
23	10	DOC.	CLIPS MARIPOSA (BILLETERO) GRANDES
24	10	DOC.	RESALTADORES ( VARIOS COLORES)
25	20	DOC.	CREYON (AZUL Y NEGRO)
26	10	DOC.	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES
27	225	RESMAS	DE PAPEL BOND 20 8 1/2X14
28	625	RESMAS	PAPEL BOND 20 8 1/2X11
29	5	CAJAS	SOBRES MANILLA 9X12 500/1
30	2	CAJAS	SOBRES MANILLA 10X15 500/1
31	10	CAJAS	SOBRES EN BLANCO No.10 500/1
32	5	CAJAS	SOBRE DE PAGO 500/1 MANILLA
33	200	UND.	DVD CON CARATULA -R
34	300	UND.	CD CON CARATULA -R
35	3	DOC.	SACA GRAPAS
36	5	DOC.	TIJERAS 17 cm.
37	10	DOC.	MAKIN TAPE 2 PULG.
38	20	DOC.	MAKIN TAPE 1 PULG.
39	2	DOC.	DISPENSADOR DE CINTA 3/4

40	30	PAQ.	PROTECTOR DE HOJA PLASTICA CARPETAS 100 /1
41	50	CAJAS	PAPEL CONTINUO (CABECILLA, 9 1/2X11 A 5 PTES,NCR1 COL) SEGÚN MUE
42	25	CAJAS	PAPEL CONTINUO (CABECILLA, 9 1/2X5 A 5 PTES,NCR1 COL) SEGÚN MUES
43	5	DOC.	CALCULADORAS MANUAL
44	3	DOC.	TABLA DE APOYO PLATICA
45	3	DOC.	TABLA DE APOYO CARTON COMPRIMIDO
46	1500	UND.	PLASTICO PVC PARA CARNET
47	1500	UND.	CLIP DE CARNET METAL
48	1500	UND.	PORTA CARNET PLASTICO

REQUERIDO POR:

  




COMEDORES ECONOMICOS  
OFERTA ECONOMICA

No. EXPEDIENTE  
DAF-CM-2018-0013

NOMBRE DEL OFERENTE: CARIBBEAN FOOD SUPPLY, SRL.

09 de mayo de 2018

Página 1 de 4

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Total
1	PAPEL BOND 20 8 1/2X14 ABBY	RESMAS	225	220.00	39.60	259.60	RD\$ 58,410.00
2	PAPEL BOND 20 8 1/2X11 ABBY	RESMAS	625	180.00	32.40	212.40	RD\$ 132,750.00
3	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA POINTER	DOC	10	272.00	48.96	320.96	RD\$ 3,209.60
4	FOLDERS 8 1/2 X 11 FACELA	CAJAS	100	295.00	53.10	348.10	RD\$ 34,810.00
5	FOLDERS 8 1/2 X 14 FACELA	CAJAS	50	380.00	68.40	448.40	RD\$ 22,420.00
6	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 ESSELTE/PEN	CAJAS	30	362.00	65.16	427.16	RD\$ 12,814.80
7	PENDAFLEX 8 1/2 X 14 ESSELTE	CAJAS	20	475.00	85.50	560.50	RD\$ 11,210.00
8	CLIP PARA CARNET DE METAL	UNID	1500	3.50	0.63	4.13	RD\$ 6,195.00
9	PLASTICO PVC PARA CARNET	UNID	1500	3.50	0.63	4.13	RD\$ 6,195.00
10	PORTA CARNET PLASTICO	UNID	1500	11.00	0.63	4.13	RD\$ 6,195.00
11	SACAPUNTAS PLASTICO LUXOR	DOC	5	40.00	1.98	12.98	RD\$ 19,470.00
12	CAJA DE CLIPS DE METAL 33MM	DOC	10	117.00	7.20	47.20	RD\$ 236.00
13	CAJA DE CLIPS DE METAL 50MM	DOC	10	430.00	21.06	138.06	RD\$ 1,380.60
14	LIBRETAS RAYADAS 9 1/2 X 11	DOC	10	180.00	77.40	507.40	RD\$ 5,074.00
					32.40	212.40	RD\$ 2,124.00

15	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5 1/2	DOC	10	275.00	49.50	324.50	RD\$ 3,245.00
16	PAPEL CONTINUO TIMBRADO 9 9 1/2 X 11 A5	CAJAS	50	3,750.00	675.00	4,425.00	RD\$ 221,250.00
17	PAPEL CONTINUO TIMBRADO 9 1/2 X 5 A5	CAJAS	25	3,675.00	661.50	4,336.50	RD\$ 108,412.50
18	LIBRO RECORD 300 PAG.	DOC	20	2,850.00	513.00	3,363.00	RD\$ 67,260.00
19	LAPICERO AZUL 12/1 FACELA	CAJA	100	91.00	N/A	91.00	RD\$ 9,100.00
20	LAPICERO NEGRO 12/1 FACELA	CAJA	20	91.00	N/A	91.00	RD\$ 1,820.00
21	LAPIZ/IDE CARBON 12/1 FACELA	CAJA	30	72.00	N/A	72.00	RD\$ 2,160.00
22	CINTA ADHESIVA 3/4 MAG HIGH	DOC	10	753.00	135.54	888.54	RD\$ 8,885.40
23	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 2 PULG. CLEAN SHURTAPE	DOC	10	836.00	150.48	986.48	RD\$ 9,864.80
24	MASKING TAP 1 PULG. POINTER	DOC	20	451.00	81.18	532.18	RD\$ 10,643.60
25	MASKING TAP 2 PULG. POINTER	DOC	10	750.00	135.00	885.00	RD\$ 8,850.00
26	ROLLOS TERMICOS DE CAJA REGISTRADORA. 3/4	UNID	300	50.00	9.00	59.00	RD\$ 17,700.00
27	GRAPADORA STANDARS FAC METAL MED	DOC	5	1,585.00	285.30	1,870.30	RD\$ 9,351.50
28	GRAPAS STANDARS NO.26 VELMER	CAJAS	100	35.00	6.30	41.30	RD\$ 4,130.00
29	TINTA LIQUIDA PARA SELLO EN POTE CLASSIC 600MIL	DOC	5	1,342.00	241.56	1,583.56	RD\$ 7,917.80
30	SACA GRAPAS STD FACELA	DOC	3	400.00	72.00	472.00	RD\$ 1,416.00
31	PROTECTOR DE HOJA PLASTICA CARPETAS 100 /1 POINT	PAQ	30	161.00	28.98	189.98	RD\$ 5,699.40
32	CLIPS MARIPOSA GRANDE	DOC	10	117.00	21.06	138.06	RD\$ 1,380.60



33	RESALTADORES DE VARIOS COLORES	DOC	10	108.00		19.44	127.44		RD\$ 1,274.40
34	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70MM	DOC	5	714.00		128.52	842.52		RD\$ 4,212.60
35	TABLA DE APOYO CARTON COMPRIMIDO	DOC	3	780.00		140.40	920.40		RD\$ 2,761.20
36	TABLA DE APOYO PASTICA PLAST ACIERM	DOC	3	2,096.00		377.28	2,473.28		RD\$ 7,419.84
37	CERA PARA CONTAR POINTER	DOC	3	617.00		111.06	728.06		RD\$ 2,184.18
38	CREYON AZUL Y NEGRO	DOC	20	182.00		32.76	214.76		RD\$ 4,295.20
39	SOBRE MANILA 9 X 12 500/1	CAJA	5	1,467.00		264.06	1,731.06		RD\$ 8,655.30
40	SOBRE MANILA 10X15 500/1	CAJA	2	2,017.00		363.06	2,380.06		RD\$ 4,760.12
41	SOBRE EN BLANCO No.10 500/1	CAJA	10	570.00		102.60	672.60		RD\$ 6,726.00
42	SOBRE DE PAGO 500/1 MANILA	CAJA	5	421.43		75.86	497.29		RD\$ 2,486.44
46	CD CON CARTULA -R MAXELL	UND	300	29.00		5.22	34.22		RD\$ 10,266.00
47	TIJERAS 17 CM. MANGO NEGRO INOX VMR	DOC	5	450.00		81.00	531.00		RD\$ 2,655.00
48	CALCULADORAS MANUAL NIKKO	DOC	5	1,427.00		256.86	1,683.86		RD\$ 8,419.30
49	DVD CON CARATULA	UND	200	40.00		7.20	47.20		RD\$ 9,440.00
50	DISPENSADOR DE CINTA 3/4 -R MAXEL	DOC	2	2,078.00		374.04	2,452.04		RD\$ 4,904.08
51	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES	DOC	10	321.00		57.78	378.78		RD\$ 3,787.80

MONTO TOTAL DE LA OFERTA: ..... **RD\$ 899,633.06**

**MONTO DE LA OFERTA EN LETRA: OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEIS CIENTOS TREINTA Y TRES CON SEIS CENTAVOS.**  
MEDELYN ARIAS en calidad de Representante, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de CARRIBEAN FOOD  
SUPPLY, SRL.

Firma

09/05/2018





COMEDORES ECONOMICOS  
OFERTA ECONOMICA

No. EXPEDIENTE  
DAF-CM-2018-0013

09 de mayo de 2018

Página 1 de 4

NOMBRE DEL OFERENTE: VH OFFICE SUPPLY, SRL.

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final	Total
1	PAPEL BOND 20 8 1/2X14 ABBY	RESMAS	225	400.00	72.00	472.00	RD\$ 106,200.00
2	PAPEL BOND 20 8 1/2X11 ABBY	RESMAS	625	300.00	54.00	354.00	RD\$ 221,250.00
3	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA POINTER	DOC	10	275.00	49.50	324.50	RD\$ 3,245.00
4	FOLDERS 8 1/2 X 11 FACELA	CAJAS	100	300.00	54.00	354.00	RD\$ 35,400.00
5	FOLDERS 8 1/2 X 14 FACELA	CAJAS	50	565.00	101.70	666.70	RD\$ 33,335.00
6	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 ESSELTE/PEN	CAJAS	30	675.00	121.50	796.50	RD\$ 23,895.00
7	PENDAFLEX 8 1/2 X 14 ESSELTE	CAJAS	20	475.00	85.50	560.50	RD\$ 11,210.00
8	CLIP PARA CARNET DE METAL	UNID	1500	15.00	2.70	17.70	RD\$ 26,550.00
9	PLASTICO PVC PARA CARNET	UNID	1500	15.00	2.70	17.70	RD\$ 26,550.00
10	PORTA CARNET PLASTICO	UNID	1500	10.00	1.80	11.80	RD\$ 17,700.00
11	SACAPUNTAS PLASTICO LUXOR	DOC	5	40.00	7.20	47.20	RD\$ 236.00

12	CAJA DE CLIPS DE METAL 33MM	DOC	10	117.00	21.06	138.06	RD\$ 1,380.60
13	CAJA DE CLIPS DE METAL 50MM	DOC	10	530.00	95.40	625.40	RD\$ 6,254.00
14	LIBRETAS RAYADAS 9 1/2 X 11	DOC	10	200.00	36.00	236.00	RD\$ 2,360.00
15	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 5 1/2	DOC	10	300.00	54.00	354.00	RD\$ 3,540.00
16	PAPEL CONTINUO TIMBRADO 9 9 1/2 X 11 A5	CAJAS	50	3700.00	666.00	4,366.00	RD\$ 218,300.00
17	PAPEL CONTINUO TIMBRADO 9 1/2 X 5 A5	CAJAS	25	3500.00	630.00	4,130.00	RD\$ 103,250.00
18	LIBRO RECORD 300 PAG.	DOC	20	3000.00	540.00	3,540.00	RD\$ 70,800.00
19	LAPICERO AZUL 12/1 FACELA	CAJA	100	90.00	N/A	90.00	RD\$ 9,000.00
20	LAPICERO NEGRO 12/1 FACELA	CAJA	20	90.00	N/A	90.00	RD\$ 1,800.00
21	LAPIZ DE CARBON 12/1 FACELA	CAJA	30	70.00	N/A	70.00	RD\$ 2,100.00
22	CINTA ADHESIVA 3/4 MAG HIGH	DOC	10	753.00	135.54	888.54	RD\$ 8,885.40
23	CINTA ANCHA TRANSPARENTE 2 PULG. CLEAN SHURTAPE	DOC	10	836.00	150.48	986.48	RD\$ 9,864.80
24	MASKING TAP 1 PULG. POINTER	DOC	20	551.00	99.18	650.18	RD\$ 13,003.60
25	MASKING TAP 2 PULG. POINTER	DOC	10	850.00	153.00	1,003.00	RD\$ 10,030.00
26	ROLLOS TERMICOS DE CAJA REFG. 3/4	UNID	300	63.00	11.34	74.34	RD\$ 22,302.00
27	GRAPADORA STANDARS FAC METAL MED	DOC	5	1585.00	285.30	1,870.30	RD\$ 9,351.50
28	GRAPAS STANDARS NO.26 VEIEMER	CAJAS	100	36.00	6.48	42.48	RD\$ 4,248.00
29	TINTA LIQUIDA PARA SELLO EN POTE CLASSIC 600MIL	DOC	5	1342.00	241.56	1,583.56	RD\$ 7,917.80

30	SACA GRAPAS STD FACEIA	DOC	3	400.00	72.00	472.00	RD\$ 1,416.00
31	PROTECTOR DE HOJA PLASTICA CARPETAS 100 /1 POINT	PAQ	30	160.00	28.80	188.80	RD\$ 5,664.00
32	CLIPS MARIPOSA GRANDE	DOC	10	117.00	21.06	138.06	RD\$ 1,380.60
33	RESALTADORES VARIOS COLORES	DOC	10	108.00	19.44	127.44	RD\$ 1,274.40
34	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70MM	DOC	5	714.00	128.52	842.52	RD\$ 4,212.60
35	TABLA DE APOYO CARTON COMPRIMIDO	DOC	3	780.00	140.40	920.40	RD\$ 2,761.20
36	TABLA DE APOYO PASTICA PLAST ACIERM	DOC	3	2096.00	377.28	2,473.28	RD\$ 7,419.84
37	CERA PARA CONTAR POINTER	DOC	3	617.00	111.06	728.06	RD\$ 2,184.18
38	CREYON AZUL Y NEGRO	DOC	20	184.00	33.12	217.12	RD\$ 4,342.40
39	SOBRE MANILA 9 X 12 500/1	CAJA	5	1467.00	264.06	1,731.06	RD\$ 8,655.30
40	SOBRE MANILA 10X15 500/1	CAJA	2	2017.00	363.06	2,380.06	RD\$ 4,760.12
41	SOBRE EN BLANCO No.10 500/1	CAJA	10	590.00	106.20	696.20	RD\$ 6,962.00
42	SOBRE DE PAGO 500/1 MANILA	CAJA	5	421.00	75.78	496.78	RD\$ 2,483.90
46	CD CON CARTULA -R MAXELL	UND	300	42.00	7.56	49.56	RD\$ 14,868.00
47	TIJERAS 17 CM. MANGO NEGRO INOX VMR	DOC	5	450.00	81.00	531.00	RD\$ 2,655.00
48	CALCULADORAS MANUAL NIKKO	DOC	5	1427.00	256.86	1,683.86	RD\$ 8,419.30
49	DVD CON CARATULA	UND	200	38.00	6.84	44.84	RD\$ 8,968.00

50	DISPENSADOR DE CINTA 3/4 -R MAXEL	DOC	2	2500.00	450.00	2,950.00	RD\$ 5,900.00
51	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES	DOC	10	555.00	99.90	654.90	RD\$ 6,549.00

**MONTO TOTAL DE LA OFERTA:** ..... **RD\$ 1, 110,834.54**

**MONTO DE LA OFERTA EN LETRA: UN MILLON CIENTO DIEZ MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS.**

SANDRA CABRERA en calidad de Representante, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de VH OFICCE SUPPLY, SRL.

Firma Sandra Cabrera

09/05/2018

